



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	7.583.211,94	3.248.000,10	3.248.000,10	3.791.605,97	3.791.605,97	3.009.839,56
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	252.000,00	252.000,00	75.000,00	75.000,00	202.050,00
SUBTOTAL	7.733.211,94	3.500.000,10	3.500.000,10	3.866.605,97	3.866.605,97	3.211.889,56
(-) DEDUÇÕES	822.496,46	26.499,96	26.499,96	411.248,23	411.248,23	33.412,45
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	16.742,88	14.499,96	14.499,96	8.371,44	8.371,44	16.362,45
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	12.000,00	12.000,00	0,00	0,00	17.050,00
Dedução para Formação do FUNDEF	805.753,58	0,00	0,00	402.876,79	402.876,79	0,00
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	6.910.715,48	3.473.500,14	3.473.500,14	3.455.357,74	3.455.357,74	3.178.477,11

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas			Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	6.422.300,00	3.211.150,00	3.211.150,00	4.602.690,76	4.602.690,76	2.875.997,72	2.875.997,72	2.522.097,22
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	6.420.300,00	3.210.150,00	3.210.150,00	4.602.690,76	4.602.690,76	2.875.997,72	2.875.997,72	2.522.097,22
DESPESAS DE CAPITAL	523.700,00	261.850,00	261.850,00	266.621,69	266.621,69	227.931,40	227.931,40	317.945,59
(-) Deduções	100.000,00	50.000,00	50.000,00	86.000,00	86.000,00	47.885,21	47.885,21	53.341,35
Amortização de Dívida	100.000,00	50.000,00	50.000,00	86.000,00	86.000,00	47.885,21	47.885,21	53.341,35
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	6.844.000,00	3.422.000,00	3.422.000,00	4.783.312,45	4.783.312,45	3.056.043,91	3.056.043,91	2.786.701,46
RESULTADO	-6.038.246,42	-3.422.000,00	-3.422.000,00	-4.380.435,66	-4.380.435,66	-2.653.167,12	-2.653.167,12	-2.786.701,46
RESULTADO	66.715,48	51.500,14	51.500,14	-1.327.954,71	-1.327.954,71	399.313,83	399.313,83	391.775,65

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
I - Dívida Consolidada	287.159,79	287.159,79	239.274,58	-47.885,21	-47.885,21
(-) Disponibilidade de Caixa	192.984,77	192.984,77	370.322,69	177.337,92	177.337,92
(-) Aplicações Financeiras	162.158,25	162.158,25	331.152,04	168.993,79	168.993,79
(-) Demais Ativos Financeiros	13.163,09	13.163,09	99.608,89	86.445,80	86.445,80
(+) Restos a Pagar Processados	180.040,85	180.040,85	3.665,32	-176.375,53	-176.375,53
II - Dívida Consolidada Líquida	98.894,53	98.894,53	-558.143,72	-657.038,25	-657.038,25
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	98.894,53	98.894,53	-558.143,72	-657.038,25	-657.038,25